Протокол № 1
от 16 августа 2008 г.
Общественного обсуждения плана участия МОУ «СОШ № 10» г. Нальчика в РКП
Присутствовали: коллектив школы, родители учащихся 1-11-х классов, спонсоры.
 Председатель :Дыгова Ф.Г.
 Секретарь: Чередниченко Т.Н.
 Повестка дня:
1.
Обсуждение плана участия школы в РКП.
Слушали: 1.Директора школы Дыгову Ф.Г.. которая сказала, что в соответствии с Постановлением Правительства КБР от 3 марта 2008 г. №-ПП «О Комплексном проекте модернизации образования КБР в рамках приоритетного национального проекта «Образование» с 1 сентября 2008 г.в общеобразовательных учреждениях вводится новая система оплаты труда, цель которой совершенствование оплаты труда, осуществляемой на основе Единой тарифной сетки. Необходимо создать коллегиальный орган управления, который будет представлять интересы всех участников образовательного процесса, и реализовывать  принцип государственно-общественного характера управления образованием.  В связи с этим необходимо разработать и утвердить план участия школы в региональной комплексной программе.
2.
В прениях участвовали, в частности:
 - бухгалтер Рогова Л.А., которая разъяснила суть новой системы оплаты труда, как будет начисляться заработная плата,
         - Чередниченко Т.Н., которая пояснила, что необходимо будет разработать примерные критерии оценки труда работников, пользуясь Методикой МОН КБР. Также следует изучить все риски связанные с переходом на НСОТ и принять меры по их минимизации.  В ходе прений был предложен предварительный план участия школы в РКП:
1. Заключить новый Коллективный договор и Трудовые соглашения с работниками
школы, в связи с переходом на НСОТ.
2. Разработать и утвердить локальные акты по переходу на новую систему оплаты труда.
3. Разработать примерные критерии и показатели деятельности работников школы.
4. Изучить, связанные с переходом на НСОТ риски и принять меры по их минимизации.
5. Разработать Положение об Управляющем совете.
6. Сформировать Управляющий совет.
7. Внести соответствующие изменения и дополнения в Устав школы.
8. Вести мониторинг КПМО по установленным формам.
9. Назначить ответственным за мониторинг КПМО заместителя директора по УВР Улимбашеву З.Л.
Постановили: Утвердить предварительный план участия школы в региональной комплексной программе.
Председатель:​​​​​​​​​​​​​​​_____________ /Ф.Г. Дыгова/
Секретарь:
__________/Чередниченко Т.Н./